Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus, quinta-feira, 24 de agosto de 2023 Ano Xl, Edição 1868 - R$ 1,00

Poder Legislativo -

Faço saber que a Câmara Municipal de Manaus aprovou, e eu
PROMULGO, nos termos dos artigos 22, inciso III, alínea “e”, e 229, do
seu Regimento Interno; e artigos 45, inciso II, e 68, da Lei Orgânica do
Município de Manaus, o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO N. 615, DE 23 DE AGOSTO DE 2023

REVOGA o Decreto Legislativo n. 542,
de 4 de outubro de 2021, que concede
a Medalha de Ouro Alfredo Barbosa
Filho ao senhor Raimundo Nonato
Monteiro Machado.

Art. 1.º Fica revogado, em todos os seus termos, o Decreto
Legislativo n. 542, de 4 de outubro de 2021, que concede a Medalha de
Ouro Alfredo Barbosa Filho ao senhor Raimundo Nonato Monteiro
Machado.

Art. 2.º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Manaus, 23 de agosto de 2023.

Ver.  CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

EXTRATO DO CONTRATO 017/2023-CMM

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
uniformes em geral, para uso dos servidores desta instituição, em
programas e eventos específicos, descrições contidas no Termo de
Referência, para uso institucional da Câmara Municipal de Manaus -
CMM.

FUNDAMENTAÇÃO: Ata de Registro de Preços n.º 0056/2022-
DIVRP/DEGCM/UGCM/SEMAD, conforme o Processo Administrativo
2023.10000.10718.0.0002209.

PRAZO: 12 (doze) meses a contar da data da sua assinatura.

VALOR: R$ 341.920,00 (trezentos e quarenta e um mil, novecentos e vinte
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste Contrato
correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária: A despesa correrá
por conta dos recursos destinados ao exercício de 2023, sob a
nomenclatura, Programa de Trabalho: 01.122.0122.2180.0000 -
Suprimentos de Materiais ou Equipamentos para Manutenção Funcional
da CMM - Natureza da Despesa 33903023 - Uniforme, Tecidos E
Aviamentos – Fonte de Recursos 15010000 - Outros Recursos não
Vinculados.

SIGNATÁRIOS:  CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela Câmara
Municipal de Manaus e CLAUDIA CAMPOS RODRIGUES DE OLIVEIRA,
pela CCR OLIVEIRA- EPP

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 22 de agosto de 2023.